



COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 18 mars 2009

Résultat opérationnel courant 2008 : 1.3 M€ (+ 34 %)
Résultat net 2008 : 1.2 M€

(millions d'euros)	2008	2007	Evolution
C.A.	36.6	34.5	+ 6.1 %
Résultat opérationnel Courant	1.3	1.0	+ 34 %
<i>En % du CA</i>	<i>3.6 %</i>	<i>2.9 %</i>	
Résultat net part du groupe	1.2	0.2	+ 574 %
<i>En % du CA</i>	<i>3.3 %</i>	<i>0.5 %</i>	

55 quai de Grenelle
75015 Paris

tél. (33) 01 73 00 55 00
fax (33) 01 73 00 55 01
www.softcomputing.com

Société anonyme au capital
de 647 693,40 €
RC Paris B 330 076 159
Siret 330 076 159 00053
Code APE 721 Z

NYSE Euronext Paris,
Compartiment C
Code ISIN : FR0000075517
Symbole : SFT

Pour tout renseignement
Armelle Le Guennec
Tél : 01 73 00 55 17
Fax : 01 73 00 55 01
e-mail :
alg@softcomputing.com

Résultat opérationnel courant en hausse de 34 % à 1.335 K€ : le redressement de la rentabilité du second semestre a compensé le retard du premier semestre, de telle sorte que le résultat de l'exercice ressort finalement à 1.335 K€ soit 3.6 % du Chiffre d'Affaires, en hausse de 34 % par rapport à l'exercice 2007.

Résultat net de 1.214 K€ : le résultat net part du groupe s'établit à 1.214 K€, en hausse de 574 % par rapport à l'année précédente, qui avait été grevée de charges exceptionnelles de 678 K€ liées à la réorganisation du groupe. Le résultat net part du groupe représente 0.43 € de résultat dilué par action.

Chiffre d'Affaires en hausse de 6.1 % sur l'année 2008 : sur l'année la croissance, purement organique, ressort à 6.1 %. Le secteur banque assurance est resté stable et a représenté 51 % du CA 2008.

Un bilan solide : la structure financière s'est encore renforcée avec des capitaux propres de plus de 11 millions d'euros. Face à un endettement financier symbolique de 0.2 M€, la trésorerie dépasse les 4.5 M€ (soit 1.54 € par action) sans recours à l'affacturage.

Perspectives : avec un premier trimestre 2009 ressemblant au premier trimestre 2008, le climat des affaires se durcit de trimestre en trimestre depuis septembre avec une pression sur les prix et des reports de projets et nous nous attendons à ce que la conjoncture continue de se dégrader sur les prochains trimestres. Face à cette situation et au manque de visibilité de nos clients, nous avons mis en place un pilotage serré, basé sur des projections à trois mois.

Des atouts concurrentiels pour passer la crise actuelle : la société dispose d'atouts réels, comparés à la majorité des acteurs de son marché pour passer la crise actuelle :

- solidité financière (trésorerie conséquente et endettement proche de zéro),
- qualité de son fonds de commerce et de ses équipes (près de 90 % de l'activité avec des grands comptes),
- positionnement sur des segments de spécialité porteurs (Business Intelligence, CRM et e-Business).

COMPTE DE RESULTAT (milliers d'Euros)	2008	2007	Var
Chiffre d'affaires	36 618	34 526	6%
Achats consommés	- 107	- 1 958	-95%
Charges de personnel	- 25 782	- 23 376	10%
Charges externes	- 7 960	- 6 897	15%
Impôts et taxes	- 1 092	- 1 031	6%
Dotations aux amortissements et provisions	- 341	- 268	27%
Résultat opérationnel courant	1 335	996	34%
<i>En % du ca</i>	<i>3.6%</i>	<i>2.9%</i>	<i>26%</i>
Autres produits et charges opérationnels	201	- 678	-130%
Résultat opérationnel	1 536	318	383%
Coût de l'endettement financier net	19	10	90%
Charge d'impôt et impôt différé	- 341	- 148	130%
Résultat net (part du groupe)	1 214	180	574%



ACTIF (milliers d'Euros)	2008	2007	PASSIF (milliers d'Euros)	2008	2007
Ecart d'acquisition	5 463	5 463	Capital	591	648
Immobilisations incorporelles	33	34	Primes	8 299	9 890
Immobilisations corporelles	812	812	Réserves consolidées	929	702
Actifs financiers	225	220	Actions propres	-16	-1 273
Impôts différés	0	295	Résultat consolidé	1 214	180
Actifs non courants	6 532	6 824	Capitaux propres	11 017	10 147
			Passif financier	49	116
			Provisions pour risques et charges	584	443
			Autres passifs	0	296
			Impôts différés	191	0
			Passifs non courants	824	855
			Passifs financiers	297	217
Clients et comptes rattachés	10 877	11 695	Provisions pour risques et charges	72	135
Autres actifs	1 095	1 444	Fournisseurs et comptes rattachés	2 519	2 851
Trésorerie & équivalents	4 560	2 503	Autres passifs	8 334	8 261
Actifs courants	16 531	15 642	Passifs courants	11 222	11 464
Total de l'actif	23 063	22 466	Total du passif	23 063	22 466

Prochaines communications financières :

19/03/2009 : Réunion SFAF

29/04/2009 : Information trimestrielle – premier trimestre 2009

29/07/2009 : Chiffre d'affaires – second trimestre 2009.

23/09/2009 : Résultat du premier semestre 2009.

24/09/2009 : Réunion SFAF

28/10/2009 : Information trimestrielle – troisième trimestre 2009.

A propos de Soft Computing - www.softcomputing.com

Soft Computing est une société de conseil et de services spécialisée en Gestion de la Relation Client (CRM), Pilotage de la Performance (Business Intelligence) et e-Business. La société compte près de 400 consultants et propose des prestations de Conseil, de Technologie et de Marketing Services auprès des Directions Métiers et des Directions Informatiques de ses clients, principalement grands comptes. Soft Computing est coté à Paris dans le compartiment C de NYSE Euronext (ISIN : FR0000075517, Symbole : SFT).